ADOP divulga resultado do Edital 001/2016
para uso da Praça de Eventos da UFOP
durante o Carnaval 2016

A AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL DE OURO PRETO - ADOP, através do
Gestor do Centro de Artes e Convenções da UFOP, Sr. Vandeir Assis, no uso de suas atribuições
legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado do Edital 001/2016 para uso
do espaço do Estacionamento do Centro de Artes e Convenções da UFOP – Praça de Eventos,
durante o Carnaval de 2016.

Por meio do edital 001/2016, lançado em outubro de 2015, foram escolhidos quatro projetos
inscritos pelos seguintes blocos universitários e estudantis da cidade histórica: Associação Bloco do
Caixão, Associação Cultural Bloco Cabrobró, Associação das Repúblicas da Praia do Circo – Bloco da
Praia e Associação República Chaparral de Ouro Preto/ MG. Todas as propostas passaram pela
análise do Comitê Gestor do Centro de Convenções, formado por representantes da ADOP e da
Universidade Federal de Ouro Preto.

Confira a ata na íntegra:

http://adop.org.br/noticia/141/adop-divulga-resultado-do-edital-001-2016-para-uso-do-espaco-do-praca-de-eventos-da-ufop-durante-o-carnaval-de-20
16 em 18/05/2024 06:29